1

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в коллективный договор Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Прогимназия № 81»

г. Сыктывкара (МАОУ «Прогимназия № 81»)

на 2022 – 2025 годы

г. Сыктывкар

СОГЛАСОВАНО

Председатель Совета трудового коллектива

МАОУ «Прогимназия № 81»

  _____________ Р.Г. Игнатова

«02» сентября 2022 г.

Приняты на общем собрании работников

МАОУ «Прогимназия № 81»

Протокол № 03 от 02.09.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ

И.о.директора

МАОУ «Прогимназия № 81»

____________________Г.В. Нестерова

«02» сентября 2022 г.

М.П.

2

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия № 81»

г.Сыктывкара в лице и.о. директора Нестеровой Галины Васильевны, действующего на

основании Приказа № 279-к Управления дошкольного образования АМО ГО «Сыктывкар»

от 15.08.2022 года, именуемое в дальнейшем «Работодатель» и работники учреждения,

именуемые далее «Работники» в лице представителя - Игнатовой Розы Геннадьевны,

председателя Совета трудового коллектива МАОУ «Прогимназия №81», на основании

протокола № 03 от 02.09.2022 года Общего собрания трудового коллектива работников

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Прогимназия № 81» г.

Сыктывкара, договорились внести в коллективный договор следующие изменения и

дополнения:

1. Приложение № 2 к Коллективному договору МАОУ «Прогимназия № 81» на 2022-

2025 гг. «Нормы бесплатной выдачи спецодежды, спецобуви и других средств

индивидуальной защиты МАОУ «Прогимназия № 81» изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к Коллективному договору

МАОУ «Прогимназия № 81»

на 2022-2025 гг.

НОРМЫ БЕСПЛАТНОЙ ВЫДАЧИ СПЕЦОДЕЖДЫ,

СПЕЦОБУВИ И ДРУГИХ СРЕДСТВ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

МАОУ "ПРОГИМНАЗИЯ№81"

№

п/п

Наименование

профессии

Наименование средств

индивидуальной защиты

Норма

выдачи на

год

Основание

1.  Дворник Костюм для защиты от общих

производственных загрязнений

и механических воздействий

Фартук из полимерных

материалов с нагрудником

Сапоги резиновые с защитным

подноском

Перчатки (рукавицы)

1

2

1

6

п. 23 Приказ

Минтруда России

№997н от 9 декабря

2014 г.

 При наружных

работах в зимнее

время

Куртка для защиты от общих

производственных загрязнений

и механических воздействий

на утепляющей прокладке

Сапоги кожаные утепленные с

защитным подноском или

валенки с резиновым низом

До износа

До износа

Подпункт «б» п.1

Примечания. Приказ

Минтруда России

№997н от 9 декабря

2014 г.

2.  Заведующий

складом

Халат для защиты от общих

производственных загрязнений

и механических воздействий

Халат для защиты от общих

производственных загрязнений

и механических воздействий

Перчатки с полимерным

покрытием

1

1

6

п. 31 Приказ

Минтруда России

№997н от 9 декабря

2014 г.

3

3.  Заведующий

хозяйством

Халат для защиты от общих

производственных загрязнений

и механических воздействий

Перчатки с полимерным

покрытием

1

6

п. 32 Приказ

Минтруда России

№997н от 9 декабря

2014 г.

4.  Кастелянша  Халат для защиты от общих

производственных загрязнений

и механических воздействий

Костюм для защиты от общих

производственных загрязнений

и механических воздействий

1

1

п.48 Приказ

Минтруда России

№997н от 9 декабря

2014 г.

5.  Младший

воспитатель

Халат для защиты от общих

производственных загрязнений

и механических воздействий

Перчатки резиновые

Фартук х/б

Косынка

2

6

1

1

п.3.1.9 СанПиН СП

2.4.3648-20

 Для уборки

помещений

Халат х/б

Перчатки с полимерным

покрытием

Печатки резиновые или из

полимерных материалов

1

6

12

п.171 Приказ

Минтруда России

№997н от 9 декабря

2014 г.

6.  Воспитатель

дошкольных

групп

Халат для защиты от общих

производственных загрязнений

и механических воздействий

2 п.3.1.9 СанПиН СП

2.4.3648-20

7.  Оператор

стиральных

машин

Костюм для защиты от общих

производственных загрязнений

и механических воздействий

Халат для защиты от общих

производственных загрязнений

и механических воздействий

Фартук из полимерных

материалов с нагрудником

Перчатки резиновые

Перчатки с полимерным

покрытием

1

1

Дежурный

6

Дежурные

П. 115 Приказ

Минтруда России

№997н от 9 декабря

2014 г.

8.  Повар  Костюм для защиты от общих

производственных загрязнений

и механических воздействий

Фартук из полимерных

материалов с нагрудником

Нарукавники из полимерных

материалов

Косынка хлопчатобумажная

Фартук х/б

1

2

До износа

1

1

П. 122 Приказ

Минтруда России

№997н от 9 декабря

2014 г.

9.  Подсобный

рабочий кухни

Костюм для защиты от общих

производственных загрязнений

и механических воздействий

Фартук из полимерных

материалов с нагрудником

Нарукавники из полимерных

материалов

1

2

До износа

П. 60 Приказ

Минтруда России

№997н от 9 декабря

2014 г.

4

Перчатки с полимерным

покрытием

Халат для защиты от общих

производственных загрязнений

и механических воздействий

6

1

10.  Рабочий по

комплексному

обслуживанию и

ремонту зданий,

грузчик

Костюм для защиты от общих

производственных загрязнений

и механических воздействий

Перчатки резиновые или из

полимерных материалов

Перчатки с полимерным

покрытием

Щиток защитный лицевой или

Очки защитные

Средство индивидуальной

защиты органов дыхания

фильтрующее

1

12

6

До износа

До износа

П. 135 Приказ

Минтруда России

№997н от 9 декабря

2014 г.

11.  Уборщик

служебных

помещений

Халат х/б

Перчатки с полимерным

покрытием

Печатки резиновые или из

полимерных материалов

1

6

12

п.171 Приказ

Минтруда России

№997н от 9 декабря

2014 г.

2. Раздел 6.  дополнить пунктами следующего содержания:

«6.2. Работодатель обязан обеспечить:

 прохождение всеми Работниками диспансеризации (ст. 185.1 ТК РФ);

 обеспечить создание и функционирование системы управления охраной труда

(Приказ Минтруда России от 29.10.2021 № 776н «Об утверждении Примерного положения

о системе управления охраной труда»);

 обеспечить учет и рассмотрение обстоятельств и причин, приведших к

возникновению микроповреждений (микротравм) работников (ст. 226 ТК РФ, приказ

Минтруда России от 15.09.2021 № 632н «Об утверждении рекомендаций по учету

микроповреждений (микротравм) работников»).»

3. Раздел 6. дополнить пунктом 6.6. следующего содержания:

«6.6. Рассмотрение разногласий Сторон по вопросам проведения специальной оценки

условий труда производится в порядке, установленном ст. 26 ТК РФ.»

4. Приложение 4. План мероприятий по охране труда в МАОУ «Прогимназия № 81»

дополнить разделом 5. следующего содержания:

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

проведения
Исполнители

5. Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и спорта

41.

Организация и проведение мероприятий по

внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и

обороне" (ГТО)

Ежемесячно
учитель физической

культуры

5

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

проведения
Исполнители

42.
Приобретение, содержание и обновление

спортивного инвентаря

По мере

необходимости

зам. директора по АХР,

заведующий хозяйством,

учитель физической

культуры

43.
Устройство новых и (или) реконструкция

имеющихся помещений и площадок для

занятий спортом

По мере

необходимости
заведующий хозяйством

44.

Создание и развитие физкультурно-

спортивных клубов, организованных в

целях массового привлечения граждан к

занятиям физической культурой и спортом

по месту работы

По отдельному

плану

учитель физической

культуры

45.

Проведение соревнований, спартакиад,

турниров по различным видам спорта и

туризма с целью привлечения работников к

здоровому образу жизни

По отдельному

плану

учитель физической

культуры

5. Изменения и дополнения вступают в силу с момента подписания.

Представитель работодателя:

_______________/ Г.В .Нестерова

       подпись                           ФИО

и.о. директора МАОУ «Прогимназия № 81»

«02» сентября 2022 г.

М.П.

Представитель работников:

_______________/  Р.Г. Игнатова

        подпись                          ФИО

«02» сентября 2022 г.